Uterque sexus Cornutus. Magnitudine Cervum Damam excedente.

Kolbius videtur errare dum huic Antelopæ tribuit Barbam. *[fol. 19r]*

### **18. Antelope Bezoartica.**

Pasen Capricerva. Kæmpf. Amœn. Exot. 398. t. 407. f. 2.

Capra Bezoartica. Gesner. icon. Quad. 38.

Hircus Bezoarticus. Aldrov. bisulc. 756.

Capra Bezoartica. Linn. Syst. Nat. xii. 96.

Antelope cornibus, teretibus, arcuatis, annulatis; Gula barbata.

Plerique recentiorum, nescio quo consensu, Antelopem Pase. s. bezoarticam cornibus  
volunt esse rectis, in Errorem ut videtur inducti a Bontio & Majore uti supra ad A.

Gazellam pluribus disserui quum unicus in hisce oculatus Judex Kæmpferus eam velit  
esse arcuatis. Id certum, Kæmpferi animal a Pasen Buffonii: & A bezoartica Clariss.

Pallas vel Pennantii toto coelo diversam esse: quod et aruncus bezoarticæ confirmat.

Nec forte male fecerint, ii, qui obscurum hoc Animal rursus ad Capras amandaverint.

Inter Antelopes ad Promontorium bonæ Spei obvias & notas incolis, decem ad certas, determinatasque species retuli; quo maxima res est effecta ut in posterum Naturæ consulti sciant, sub quo nomine eis sit inquirendum, si quædam de certa Antelopa velint rescire: unam speciem, quam appellant (Rehbock.) Capream, non quivi ad aliquam referre Speciem cognitam: nec quicquam de ea rescire potui, nisi hoc unum, esse ipsi pilos mollissimos tenuissimos instar Lanæ, nec uti in reliquis congenerum rigidiusculos. [fol. 20r]

### **Yerbua Capensis.**

Animalculum quod nunc sumus descriptui, videtur antea Zoologis <prorsus> ignotum fuisse. Capenses Incolæ id Leporem montanum appellare consuevere, quia sub radicibus montium plerumque in cuniculis vivat. Nos idem paullo curatius examinantes, illico observavimus, plura hujus generis Animalcula passim per orbem cognitum obvia esse, sed in genere minus perspecta summis Zoologis, ideoque variis modis ad naturales ordines revocata. Summus imprimis Linnæus inter Mures ordinat: Gmelinus in Act. Petrop. unam Speciem inter Cuniculos vel Lepores militare jussit. Sunt quoque Characteres quidam, qui vel ad unum, vel alterum genus idem amandare videntur. Sed sunt aliæ quoque certissimæ notæ, quæ animalcula hæc ab omnibus aliis cognitis generibus removent & in peculiare, privumque, ac ab omnibus aliis generibus distinctum Genus cogunt. Pedes postici elongati & imprimis tarsi longissimi, callis calcaneonum loco substratis, palmæ brevissimæ pro manubus inservientes & nunquam rarissime adhibitæ ad procedendum vel insistendum: præterea cauda dense vestita pilis & in quibusdam Speciebus floccosa, a murino genere prorsus distinguunt. hæc eadem elongata cauda a Leporino genere removet: itaque jam habebimus novum Genus. Antiquis id jam innotuerat sub nomine αγκτομυζ vel etiam Μυσζδιπ\*ζ, vel etiam χοιρογρυλλοζ. Hebreæ Scripturæ sacræ Lingua <haud> dubiam Sapan esse vocatum: Arabes olim & nunc idem Yerbuam appellant: id nos igitur ut maxime notum idoneumque <nomen> adoptabimus.